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اقتصاد دریا 6

گروه اقتصاد دریا- شــمارش معکوس برای 
موعد زمانی اعلام‌شده جهت اجرای تعرفه‌های 
جدید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علیه کشتی‌های 
ساخت و تحت مالکیت کشور چین به پایان خود نزدیک 
می‌شــود. این سیاســت تجاری از مدت‌ها قبل موجی از 
تجدید ســازماندهی ناوگان، تغییر مســیر‌ها و بازتعریف 
اتحاد‌های بزرگ کشتیرانی جهانی را به راه انداخته است. 
از طرف دیگر، بررســی اخبار منتشرشــده در رسانه‌های 
حوزه دریانوردی و تجارت دریایی جهان نیز نشان می‌دهد 
که در پی کاهــش تقاضا برای حمل‌ونقــل دریایی پس از 
اعمال تعرفه‌های جدید از ســوی رئیس‌جمهور آمریکا، 
دونالد ترامپ، نرخ حمل کانتینری در مسیر‌های بین‌المللی 
به پایین‌ترین ســطح خود از ژانویه‌ ۲۰۲۴ رســیده است؛ 
موضوعی که بســیاری تحلیلگران و کارشناسان را به این 
نتیجه رسانده اســت که ادامه‌داربودن این شرایط در آینده 
می‌تواند ســودآوری شرکت‌های بزرگ کشــتیرانی مانند 

مرسک و هاپاگ-لوید را تهدید کند.
به گزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، براساس گزارش‌های 
رسمی منتشرشــده از ســوی نهادهای بین‌المللی، حدود 
90درصد تجــارت جهانی کالاها از طریق کشــتی‌ها و با 
استفاده از حمل‌ونقل دریایی صورت می‌گیرد. این درصد 
نشان‌دهنده تسلط حمل‌ونقل دریایی به‌عنوان پرکاربردترین 
روش برای جابه‌جایی حجم عظیم کالا در سراســر جهان 
است. حمل‌ونقل دریایی به دلیل قابلیت جابه‌جایی مقادیر 
بســیار زیاد کالا با هزینه‌ای نســبتاً پایین‌تر نسبت به سایر 
روش‌ها، رایج‌ترین شــیوه برای تجارت بین‌المللی است. 
انــواع مختلفی از کشــتی‌ها مانند کشــتی‌های کانتینری، 
فله‌بر‌)برای غلات و مواد اولیه( و تانکرها‌)برای نفت و گاز( 

وظیفه جابه‌جایی کالاها در سراسر جهان را برعهده دارند.
در سال۲۰۲۵، سیاست‌های تعرفه‌ای گسترده دونالد ترامپ 
که شامل افزایش تعرفه‌ها تا ۱۴۵درصد بر واردات از چین و 
دیگر کشورها می‌شود، تأثیرات عمیقی بر صنعت کشتیرانی 
جهانی گذاشته است. این سیاست‌ها که با هدف حمایت از 
تولید داخلی آمریکا و کاهش وابستگی به واردات خارجی 
طراحی شده‌اند، منجربه تغییرات ســاختاری در زنجیره 
تأمین جهانی شده‌اند. براســاس گزارش‌های اخیر، حجم 
واردات کانتینری به ایالات متحده تــا ۵.۶درصد کاهش 

یافته، در حالی‌که بازار کشــتی‌های فله‌بر‌)که کالاهای خام 
مانند غلات، سنگ‌معدن و زغال‌ســنگ را حمل می‌کنند( 
نســبتاً مقاوم‌تر نشــان داده و حتی در برخی مسیرها رشد 

کرده است.
سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ که از ابتدای سال۲۰۲۵ اجرا 
شده‌اند، مســتقیماً بر کالاهای حمل‌شده در کانتینرها تأثیر 
گذاشته است. این کالاها اغلب شامل محصولات مصرفی 
مانند الکترونیک، لباس، لــوازم خانگی و قطعات صنعتی 
هســتند که عمدتاً از چین و آســیای جنوب‌شرقی وارد 
می‌شوند. براســاس پیش‌بینی‌ها، حجم جهانی حمل‌ونقل 
کانتینری ممکن اســت تا یک‌درصد کاهش یابد، چراکه 
تعرفه‌ها منجربه کاهش تقاضا، انحراف مســیرها و حتی 

توقف کشتی‌ها شده است.

 روایت رویترز از کاهش تقاضای 
حمل‌ونقل دریایی

خبرگزاری رویترز در گزارشــی براساس شاخص جهانی 
که نرخ حمل کانتینر‌هــای ۴۰فوتی در بــازار نقطه‌ای را 
در مســیر‌های اصلی رصد می‌کند، نوشــته اســت که به 
۱٬۶۶۹دلار رسید که پایین‌ترین ســطح در ۲۰ماه گذشته 
است. براســاس گزارش این رســانه بین‌المللی در مسیر 
شــانگهای-لس‌آنجلس‌)پرترافیک‌ترین مســیر کانتینری 
جهان(، نرخ‌ها با کاهش ۵۸درصدی نسبت به سال گذشته، 
به ۲٬۱۹۶دلار رسیده‌اند؛ رقمی که پایین‌تر از نرخ سربه‌سر 
شرکت‌های بزرگ کشــتیرانی است. در همین ارتباط عُمّر 
نقطه، تحلیلگر شرکت Jefferies، به این خبرگزاری گفته 
است: »این نخستین‌بار از اواخر سال‌۲۰۲۳ است که نرخ‌ها 

به زیر نقطه سربه‌سر شرکت‌های کم‌هزینه رسیده‌اند.« 
بررسی‌های این گزارش نشــان می‌دهد که شرکت‌هایی 
مانند MSC، Maersk، Hapag-Lloyd و COSCO در 
حال تحویل گرفتن کشتی‌های کانتینری جدید هستند. در 
شرایطی که تقاضا کاهش یافته، این افزایش ظرفیت عرضه 
ممکن است صنعت کشــتیرانی را وارد یک چرخه مازاد 
ظرفیت کند؛ پدیده‌ای کــه تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند تا 
سال‌۲۰۲۷ به اوج خود برسد. از طرف دیگر، خرده‌فروشان 
بزرگ ایــالات متحــده ماننــد Walmart، Target و 
Home Depot، واردات کالا‌های فصلی را برای دور زدن 

تعرفه‌های جدید زودتر انجام داده‌اند که منجربه اوج‌گیری 
زودهنگام فصل واردات شده اســت. این امر، چشم‌انداز 
تقاضا برای باقیمانده ســال را تیره کرده و بر نرخ‌ها فشار 

بیشتری وارد کرده است.
این رســانه بین‌المللــی در تحلیل خــود از آینده نزدیک 
در حوزه حمل‌ونقل دریایی آورده اســت: نرخ حمل در 
مســیر شــانگهای-نیویورک نیز با کاهش ۴۶درصدی به 
۳٬۲۰۰دلار رسیده است. شرکت‌های کشتیرانی برای حفظ 
سودآوری، به اقداماتی چون لغو سفرها، کاهش سرعت، 
حذف توقف‌ها و اوراق کشتی‌های قدیمی روی آورده‌اند. 
بااین‌حال، تحلیلگران انتظار دارند ســه‌ماهه چهارم‌۲۰۲۵ 
ضعیف‌ترین فصل از زمان بحران ســال‌۲۰۲۳ باشــد. در 
همین حال پیتر سند، تحلیلگر ارشد شرکت‌Xeneta، به 
این خبرگزاری گفته اســت: »اکنون نرخ‌ها به سطوح پیش 
از بحران دریای سرخ نزدیک شده‌اند و قدرت چانه‌زنی به 

سمت خریداران خدمات حمل‌ونقل برگشته است.«

شمارش معکوس برای جنگ تعرفه‌ای ترامپ 
شرکت‌های بزرگ کشــتیرانی جهان در واکنش به تصمیم 
نمایندگی تجاری آمریکا برای اعمــال تعرفه‌های جدید 
بندری علیه کشــتی‌های مرتبط با چین، به سرعت در حال 
تغییر آرایش ناوگان و مسیرهای تجاری خود هستند. این 
تعرفه‌ها از ۱۴اکتبر۲۰۲۵ اجرایی می‌شــوند و به‌ صورت 

پلکانی طی سه‌سال افزایش خواهند یافت.
این تغییرات محــدود به بخش کانتینری نیســت. مالکان 
نفتکــش و فله‌بر نیــز در حــال اجتناب از کشــتی‌های 
ســاخت چین در مســیرهای اقیانوس اطلــس و آمریکا 
هستند. صادرات نفت‌خام آمریکا به چین از آوریل۲۰۲۵ 
متوقف شــده و مســیرهای جدید به جنوب‌شرق آسیا و 
آمریکای‌جنوبی انتقال یافته‌اند؛ این موضوع به تغییر جریان 

تجارت و فشار بر نرخ‌های کرایه منجر شده است.
با وجود قطعی بودن تاریخ اجرا، هنوز پرسش‌هایی درباره 
نحوه اعمال و دریافت تعرفه‌ها وجود دارد. گمرک آمریکا 
سامانه‌ای را برای جمع‌آوری این هزینه‌ها طراحی کرده، اما 
مسائل مربوط به تعریف مالکیت و استثناها همچنان محل 
بحث است. کارشناســان می‌گویند: شرکت‌ها باید ظرف 
مدت کوتاهی کشــتی‌های خود را بازآرایی کنند، چرا‌که 
جابه‌جایی کشتی‌های بزرگ بین 6 تا 8هفته زمان می‌برد و 

فرصت اندکی تا پایان مهلت باقی مانده است.
تعرفه‌های تجاری ترامپ تغییرات قابل‌توجهی در ناوگان 

کشــتیرانی جهانی به دنبال داشــت. این تغییرات شامل 
افزایش یا کاهش تقاضا برای خطوط کشتیرانی، تحولات 
در زنجیره‌های تأمین، افزایش رقابت میان شــرکت‌های 
کشتیرانی و فشارهای جدید بر بنادر و لجستیک جهانی بود. 
هرچند برخی از این تغییرات به سود شرکت‌های خاصی 
در صنعت کشتیرانی تمام شد، اما در مجموع این تحولات 
نشان‌دهنده این بود که تجارت جهانی و عملیات کشتیرانی 

در شرایط ناپایدار و پرفشار قرار گرفت.
تعرفه‌های تجاری باعث تغییراتی اساسی در زنجیره‌های 
تأمین جهانی شد. شرکت‌ها برای مقابله با هزینه‌های اضافی 
تعرفه‌ها، مجبور به تغییر تأمین‌کنندگان خود شــدند و این 
تغییرات به نوبه خود به تغییر در مسیرهای کشتیرانی منتهی 
شد. برخی کشورهایی که به‌طور ســنتی مقصد صادرات 
کالاها از چین بودنــد، اکنون به بازارهایــی جدید تبدیل 
شدند که به تبع آن، خطوط کشتیرانی باید خود را با شرایط 

جدید تطبیق دهند.
با افزایش تعرفه‌ها، برخی شرکت‌های کشتیرانی در تلاش 
برای حفظ ســهم خود در بازار، مجبور شدند هزینه‌های 
خود را کاهش دهند. این امر باعث شد رقابت میان خطوط 
کشتیرانی جهانی شدت گیرد. کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل، 
به‌ویژه در مقیاس‌های بزرگ، می‌تواند به کاهش قیمت‌ها 
برای مصرف‌کنندگان نهایی منجر شــود، اما در عین حال 

فشارهای مالی به خطوط کشتیرانی را افزایش می‌دهد.
براساس برخی تحلیل‌ها، تعرفه‌های ترامپ نه‌تنها بر روابط 
تجاری آمریکا با کشــورهای بزرگ مانند چین و اتحادیه 
اروپا تأثیر گذاشت، بلکه باعث تغییرات مهمی در تجارت با 
بازارهای نوظهور شد. برای مثال، برخی کشورها در آسیای 
جنوب‌شــرقی و آمریکای‌لاتین به دلیــل کمبود کالاهای 
وارداتی از چین، شــاهد افزایش تقاضا برای صادرات از 
ســوی این کشــورها بودند که به نوبه خود بر مسیرهای 

کشتیرانی تأثیرگذار بود.
واکنش کشورهای دیگر به تعرفه‌های ترامپ شامل وضع 
تعرفه‌هــای متقابل بر کالاهای آمریکایــی بود که موجب 
ایجاد شــکاف‌های بیشــتر در بازارهای جهانی و افزایش 
بی‌ثباتی در تجارت بین‌المللی شد. این بی‌ثباتی به نوبه خود 
باعث نوسانات بیشتر در قیمت‌های حمل‌ونقل و افزایش 
هزینه‌های حمل‌ونقل بین‌المللی شــد. خطوط کشتیرانی 
به‌طور مــداوم باید خــود را با این شــرایط جدید منطبق 
می‌کردند و ایــن تغییرات بر نحــوه برنامه‌ریزی و اجرای 

حمل‌ونقل جهانی تأثیر داشت.

»سرآمد« گزارش می‌دهد

غول‌های کشتیرانی جهان 
در شوک کاهش تقاضا

سایه تعرفه‌های ترامپ بر سر سودآوری حمل‌ونقل دریایی
دريا، فرصتِ زندگي؛ شيلات، نبضِ توليد 

افزايش چشمگير توليدات شيلاتي با اجراي 
سياست‌هاي توسعه دريامحور

با اجراي سياست‌هاي توســعه دريامحور، توليدات 
شيلاتي كشور در حوزه‌هاي صيد، پرورش و حفاظت 

از منابع آبي با رشد چشمگيري همراه شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در نشست مشترك نماينده 
رئيس‌جمهــور در هماهنگي اجراي سياســت‌هاي 
كلي توســعه دريامحور با رئيس ســازمان شيلات 
ايران، آخرين دســتاوردهاي حوزه شيلات كشور 
در زمينه صيــد، توليد، همكاري‌هــاي بين‌المللي و 

برنامه‌ريزي‌هاي فناورانه مورد بررسي قرار گرفت.
بر اساس اين گزارش، شــناورها امسال حدود كي 
ماه زودتر، در اوايل شهريورماه، راهي دريا شدند و 
هر شناور طي كمتر از ۳۰ روز موفق به صيد ۱۰۷ تن 
ماهي شده است كه در شرايط اقتصادي فعلي كشور، 

دستاوردي قابل توجه محسوب مي‌شود.
در ادامه اين نشســت، به وضعيــت توليد در منطقه 
گميشان اشــاره شــد؛ جايي كه با وجود عقب‌رفت 
آب به ميزان ۳.۵ يكلومتر، با تلاش بخش غيردولتي و 
همكاري نزدكي دستگاه‌هاي دولتي با توليدكنندگان، 

۴۴۰۰ تن محصول توليد شده است.
همچنين پيش‌بيني مي‌شود در ســال جاري، ميزان 
توليد ميگو در آب‌هاي شــور كشور از مرز ۵۰ هزار 
تن عبور كند كه نشان‌دهنده رشد پايدار در اين حوزه 
اســت.در حوزه صيد در خليج فــارس نيز، اجراي 
قانون دريابســت براي صيادان منجر به افزايش ۵۸ 
درصدي صيد با الگوي ســايز كيســان شده است؛ 
اقدامي كه ضمن حفظ ذخاير، به بهره‌وري بيشــتر 

منجر شده است.
از ديگــر محورهاي مطرح‌شــده در اين جلســه، 
همكاري‌هاي بين‌المللي با برنامه توسعه سازمان ملل 
)UNDP( در زمينه بازسازي ذخاير آبي و حفاظت 

از محيط زيست دريايي بود كه در حال انجام است.
در پايان، برنامه‌ريزي براي توليد انبوه واكسن آبزيان 
با مشاركت دبيرخانه توسعه دريامحور و شركت‌هاي 
دانش‌بنيان به عنوان گامي مهم در ارتقاي سلامت و 

بهره‌وري صنعت شيلات كشور مطرح شد.

دریچهبازتاب

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان: 

گذشت ۶ ماه بدون حادثه دریایی در بنادر خوزستان
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزســتان گفت: بندر امام خمینی)ره( و بنادر تابعه، نیمه نخست 
ســال ۱۴۰۴ را با عملکرد ایمن و ارتقای خدمات دریایی بدون ســانحه و حادثه دریایی پشت سر 

گذاشتند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ابوطالب گرایلو در این خصوص به ایرنا  اظهار کرد: در ۶ ماهه نخست سال جاری، 
عملیات دریایی در بندرامام خمینی)ره( و بنادر تابعه با حفظ ضریب ایمنی بالا و بدون ثبت حادثه دریایی انجام 

شد.
وی افزود: میزان حوادث دریایی در ســال گذشته و سال جاری، صفر بوده است که نشــان‌دهنده اجرای موثر 

برنامه‌های ارتقاء ایمنی در این مجتمع بندری است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان درباره عملکرد خدمات دریانوردی گفت: در این مدت، هفت هزار 

و ۱۷۳ فروند کشتی از خدمات راهنمایی بهره‌مند شدند که نسبت به سال گذشته یک درصد رشد داشته است.
وی بیان کرد: همچنین خدمات یدک‌کشی با ارائه ۲۲ هزار و ۴۶۸ ساعت، رشد ۱.۵ درصدی را تجربه کرده است.
گرایلو با اشاره به اینکه ۶۸ درصد از کشتی‌های ورودی به این بندر دارای سن بالای ۲۰ سال هستند، خاطر نشان 
کرد: علیرغم این موضوع با اتخاذ تدابیر لازم از جمله بازرسی کشتی‌های ورودی واجد شرایط بازرسی چرخه 
عملیاتی در این بندر شرایط ایمن و پایدار صورت گرفته است و در نتیجه با مدیریت ۱۵ مورد شبه‌سانحه دریایی 
در نیمه نخست سال جاری نسبت به ۳۰ موردمدت مشابه ســال قبل، موفق به کاهش۵۰ درصدی در این زمینه 

شدیم که نشان از اقدامات پیشگیرانه در کاهش امکان بروز حوادث در حوزه استحفاظی دریایی این بندر دارد.
وی بیان کرد: مرکز جســت‌وجو و نجات دریایی بندرامام خمینی)ره( و بنادر تابعه در نیمه نخست سال جاری 

موردی ۲۵ مورد خدمات پزشکی به کشتی‌های ورودی که عمدتا شناورهای خارجی بوده‌اند، ارائه کرده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان گفت: اداره امور دریانوردان در ۶ ماهه نخست سال جاری سه هزار 
و ۵۸۱ فقره صدور اسناد دریانوردی انجام داده و برای یک هزار و ۱۲۷ نفر نیز در نیمه نخست سال جاری آزمون 

برگزار شده و ۲۹ فقره مجوز نظارت صادر کرده است.
وی با اشــاره به اقدامات انجام‌شــده برای ارتقای شــاخص‌های ایمنی عملیات دریایی اظهار کرد: ارتقای و 
آماده‌کاری علائم کمک ناوبری به میزان ۱۰۰ درصد کانال دسترسی و اسکله‌ها، افزایش توان فنی و عملیاتی مرکز 
مدیریت ترافیک دریایی با استفاده از سامانه پایش )VTS(، بهره‌گیری از روش‌های نوین کنترل ترافیک، تدوین 
دســتورالعمل‌های ویژه ایمنی عملیات پهلوگیری و به‌روزرســانی تجهیزات عملیاتی و برنامه‌های اضطراری، 

مهم‌ترین عوامل دستیابی به این سطح از ایمنی و کارایی بوده‌اند.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران:

برای نوسانات آب خزر برنامه نداریم
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به نبود برنامه برای نوسانات آب خزر، برنامه‌ریزی در بخش 

آفشور در صورت وجود تکنولوژی را بهترین گزینه برای توسعه در نوار ساحلی شمال معرفی کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عطا عبداللهی کاکرودی درباره سیاســت‌های مناســب در راستای توسعه 
دریامحور در نوار ساحلی شمال کشوربه مانا بیان کرد: بحث اصلی این است که ما هیچ برنامه‌ای برای توسعه در 

دریای خزر نداریم.
وی افزود: ذات دریای خزر از گذشته تاکنون چندین بار ما را غافلگیر کرده است. نمی‌توان گفت این دریا همواره 
عقب می‌رود و بر نخواهد گشت. چنین دیدگاهی خطاست. مهم این نیست که دریا عقب یا جلو می‌رود، مهم این 
است که رفتار مناسب با آن داشته باشیم.عبداللهی کاکرودی گفت: ما هیچ برنامه‌ای برای خزر نداریم. وقتی دریا 
بالا می‌رود، بندر می‌سازند و در زمان پسروی دریا همه نگران می‌شوند. با پسروی دریا برخی اسکله‌ها خشک 

می‌شود و اتفاقات متعدد رخ می‌دهد، اما متأسفانه این چرخه مدام تکرار می‌شود.
وی توضیح می‌دهد: ما در برنامه‌ریزی برای نوار ســاحلی شمال در خیلی موارد اشــتباه کردیم. به اشتباه برای 
خلیج گرگان این همه هزینه کردیم. نباید این همه پول برای یک محیطی که نمی‌دانیم چه اتفاقی برایش می‌افتد، 
خرج می‌کردیم. این پول ریختن در دریاســت. در حال حاضر شاهد هســتیم که تالاب گمیشان و تالاب انزلی 
خشک شده‌اند.این استاد دانشگاه تهران درباره امکان بارگذاری جدید در خزر گفت: ما به این نتیجه رسیدیم که 
سرمایه‌گذاری بندری و اسلکه بندر، با توجه به ذات دریای خزر که تغییرات بسیار شدیدی را تجربه می‌کند، نباید 
خیلی در سواحل متمرکز شود و روی آن مانور بدهیم. پیشــنهاد کردیم اگر تکنولوژی موجود است، یک مقدار 
بنادر را در آفشور بارگذاری کنیم، یعنی اقدامات در خط ساحلی نباشد. تکنیک‌هایی هست که این کار را می‌کنند.

وی افزود: ذات دریای خزر و تغییراتش آن‌قدر شدید اســت که ما را غافلگیر می‌کند. ضمن اینکه انتخاب نقاط 
مناسب برای توسعه هم مهم است. اکنون بندر امیرآباد را دارید. کافی است یک پرس و جوی ساده بکنید. این‌قدر 

بار رسوب‌گذاری در این بندر زیاد است که هزینه لایروبی سنگین را باید متحمل شد.
عبداللهی کاکرودی ادامه داد: عملًا با روندی که پیش می‌رود، به نظر من بندر امیرآباد باید جمع شــود. پس در 
توسعه نوار ساحلی شمال یک بحث مفهوم گزینه مناسب مطرح است و بحث دیگر هم این است که کلًا آیا نوار 
شمالی برای توسعه بندری مناسب هستند یا خیر؟ قبل از هر کاری باید به این دو سئوال پاسخ دهیم. به نظر من، 

این منطقه برای توسعه بنادر مناسب نیست و توضیحات آن را هم ارائه کردم.
وی بیان کرد: اگر بخواهیم در ساحل شمال بندر ایجاد کنیم باید با یک مطالعه عمیق‌تر، تصمیم‌گیری کنیم. شما 

نمی‌توانید بدون یک مطالعه دقیق در این منطقه سرمایه‌گذاری کنید.

   شیلات        

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک 
قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا 
رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید 
قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهیهای ثبتی کثیرالانتشار 

و محلی بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۸- اصلی اراضی چهار خروار

۱- ششدانگ یک قطعه باغ در قسمتی از پلاک ۲۲۴ فرعی ۸- اصلی به مساحت 785/85متر مربع 
ابتیاعی خانم نفیسه روحانی از محل مالکیت رسمی موسی عمرانی برابر رأی شماره ۷۳۸۳ - ۱۴۰۳ 

- مورخه 1403/11/04 - بخش دو بجنورد پلاک ۱۱۲- اصلی اراضی سرچشمه
۱- ششدانگ یک قطعه باغ در قسمتی از پلاک ۱۱۲- اصلی به مساحت 4608/05 متر مربع ابتیاعی 
حسن علی جانسار از محل مالکیت رسمی محمد جانثار برابر رأی شماره ۲۹۳۷ - ۱۴۰۴ - مورخه 

1404/05/12
۲ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در قسمتی از پلاک ۱۱۲- اصلی به مساحت 1500/04 متر 
مربع ابتیاعی حسن علی جانسار از محل مالکیت رســمی محمد جانسار برابر رأی شماره ۲۹۴۰ - 
۱۴۰۴- مورخه 1404/05/12- لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع 
در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
اصلاحیه : 1- ششدانگ یک قطعه باغ در قسمتی از پلاک ۱۱۲- اصلی به مساحت 4608/05 متر 
مربع ابتیاعی حسن علی جانسار از محل مالکیت رســمی محمد جانثار برابر رأی شماره ۲۹۳۷ - 
۱۴۰۴ - مورخه 1403/11/04  در چاپ نوبت اول اگهی صحیح می باشد . شناسه آگهی: ۲۰۰۶۴۴۳

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/06/31   تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/07/16
علیرضا حاج محمدی- معاون اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی فقدان سند مالکیت)نوبت اول(
چون آقای رامین کوهستانیان برابر وکالت شماره ۱۴۰۴/۰۷/۰۵-۸۱۰۵۸ 
دفتر اسناد رســمی شــماره ۱۰ قوچان به وکالت از آقای حمید الهی برابر 
درخواست وارده به شماره ۴۱۳۲-۱٤۰٤/۰۷/۰۷ و با ارائه برگ استشهادیه 
محلی امضاء شده مدعی است سند مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
شماره ٤١ فرعی از ۲۷۸۰ اصلی واقع در بخش یک قوچان به علت جابجایی 
مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص گردید دو دانگ مشاع 
از ششــدانگ پلاک فوق به نام آقای حمید الهی ثبت و سند مالکیت صادر 
گردیده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی میگردد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت پلاک فوق 
نزد خود میباشــد باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از مدت انتشار آگهی به این 
اداره مراجعه و مراتب را اعلام نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت 
مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد 

شد.م الف:۶۵۴
تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۷/۱۶ 

 عبداله گلشن آبادی به آباد-رئیس اداره ثبت اسناد
 و املاک قوچان


